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按照应征增值税销售额和预征率计算缴纳增值税，按月向主管税务机

关申报纳税，不得抵扣进项税额。计算公式为：

应缴纳的增值税＝应征增值税销售额×预征率

试点地区分支机构销售货物和提供加工修理修配劳务，按照增值

税暂行条例及相关规定申报缴纳增值税。

第八条		非试点地区分支机构发生《应税服务范围注释》所列业务，

按照现行规定申报缴纳营业税。

第九条		试点地区分支机构，应按月将当月《应税服务范围注释》

所列业务的应征增值税销售额、进项税额和已缴纳的增值税税额归集

汇总，填写《航空运输企业试点地区分支机构传递单》（附件1），报送主

管国税机关签章确认后，于次月10日前传递给总机构。

非试点地区分支机构，应按月将当月《应税服务范围注释》所列业

务的营业税应税营业额、已缴纳的营业税税额以及取得的进项税额归

集汇总，填写《航空运输企业非试点地区分支机构传递单》（附件2），报

送主管国税机关和地税机关签章确认后，于次月10日前传递给总机构。

第十条		总机构的增值税纳税期限为一个季度。

第十一条		总机构应当依据《航空运输企业试点地区分支机构传

递单》和《航空运输企业非试点地区分支机构传递单》，计算当期发生《应

税服务范围注释》所列业务的增值税应纳税额，抵减分支机构发生《应

税服务范围注释》所列业务当期已缴纳的增值税和营业税税款后，向

其主管税务机关申报纳税。抵减不完的，可以结转下期继续抵减。计算

公式为：

总机构当期应纳税额＝当期汇总销项税额－当期汇总进项税额

总机构当期应补（退）税额＝总机构当期应纳税额－当期试点地区

分支机构已缴纳的增值税税额－当期非试点地区分支机构已缴纳的营

业税税额

第十二条		总机构及其分支机构，一律由机构所在地主管国税机关

认定为增值税一般纳税人。

第十三条		总机构应当在开具增值税专用发票的次月申报期结束

前向主管税务机关报税。

总机构及其分支机构取得的增值税扣税凭证，应当按照有关规定

到主管国税机关办理认证或者申请稽核比对。

总机构汇总的进项税额，应当在季度终了后的第一个申报期内申

报抵扣。

第十四条		分支机构所在地主管税务机关应定期对其纳税情况进

行检查。

试点地区分支机构发生《应税服务范围注释》所列业务申报不实

的，就地按适用税率全额补征增值税；非试点分支机构发生《应税服务

范围注释》所列业务申报不实的，按照现行规定补征营业税。主管税务

机关应将检查情况及结果发函通知总机构所在地主管国税机关。

第十五条		总机构及其分支机构的其他增值税涉税事项，按照《试

点实施办法》及现行增值税有关政策执行。

附件：1.航空运输企业试点地区分支机构传递单（略）

											2.航空运输企业非试点地区分支机构传递单（略）

（国家税务总局公告2013年第7号；2013年2月6日）

国家税务总局关于营业税改征增值税试点中非居民企业缴

纳企业所得税有关问题的公告	

营业税改征增值税试点中的非居民企业，取得《中华人民共和国

企业所得税法》第三条第三款规定的所得，在计算缴纳企业所得税时，

应以不含增值税的收入全额作为应纳税所得额。本公告自发布之日起

施行。

（国家税务总局公告2013年第9号；2013年2月19日）

国家税务总局关于企业政策性搬迁所得税有关问题的公告	

一、凡在《国家税务总局关于发布〈企业政策性搬迁所得税管理办

法〉的公告》（国家税务总局2012年第40号公告）生效前已经签订搬迁

协议且尚未完成搬迁清算的企业政策性搬迁项目，企业在重建或恢复

生产过程中购置的各类资产，可以作为搬迁支出，从搬迁收入中扣除。

但购置的各类资产，应剔除该搬迁补偿收入后，作为该资产的计税基

础，并按规定计算折旧或费用摊销。凡在国家税务总局2012年第40号

公告生效后签订搬迁协议的政策性搬迁项目，应按国家税务总局2012

年第40号公告有关规定执行。

二、企业政策性搬迁被征用的资产，采取资产置换的，其换入资

产的计税成本按被征用资产的净值，加上换入资产所支付的税费（涉及

补价，还应加上补价款）计算确定。

三、本公告自2012年10月1日起执行。国家税务总局2012年第40

号公告第二十六条同时废止。

（国家税务总局公告2013年第11号；2013年3月12日）

国家税务总局关于金融机构销售贵金属增值税有关问题的

公告	
一、金融机构从事经其行业主管部门（中国人民银行或中国银行

业监督管理委员会）允许的金、银、铂等贵金属交易业务，可比照《国家

税务总局关于金融机构开展个人实物黄金交易业务增值税有关问题的

通知》（国税发[2005]178号）规定，实行金融机构各省级分行和直属一

级分行所在地市级分行、支行按照规定的预征率预缴增值税，省级分

行和直属一级分行统一清算缴纳的办法。	

经其行业主管部门允许，是指金融机构能够提供行业主管部门批

准其从事贵金属交易业务的批复文件，或向行业主管部门报备的备案

文件，或行业主管部门未限制其经营贵金属业务的有关证明文件。	

二、已认定为增值税一般纳税人的金融机构，开展经其行业主管

部门允许的贵金属交易业务时，可根据《增值税专用发票使用规定》（国

税发[2006]156号）及相关规定领购、使用增值税专用发票。	

本公告自2013年4月1日起施行。	

（国家税务总局公告2013年第13号；2013年3月15日）

法规介绍

■

●	短讯

面对企业多元化的金融需求和多变的市场环境，浦发

银行借助公司网银、银企直连、支付网关等，将核心企业

供应链的上下游及各参与方有效连接起来，全面布局供应

链电子金融业务，在帮助企业提高产销周转率、减轻财务

成本及管理负担的同时，在在线融资、结算、增值服务等

方面也最大限度地为企业及各方带来了便利。随着未来

实体经济由单个企业竞争模式逐步升级到以核心企业为

中心的供应链竞争模式的转变，进一步打造新一代线上

供应链金融业务将成为浦发银行未来业务发展的重要战

略与亮点。
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